



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL

www.cedral.sp.gov.br

Quarta-feira, 17 de agosto de 2022

Ano 2022 - nº 139

Página 1 de 9

SUMÁRIO

| | |
|--------------------------------------|---|
| EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS | 2 |
| TERMOS DE RATIFICAÇÃO | 2 |
| AVISO DE ADJUDICAÇÃO | 2 |
| EXTRATO DE CONTRATO | 9 |
| PORTARIA | 9 |

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Cedral, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Cedral poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.cedral.sp.gov.br Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse www.cedral.sp.gov.br/diariooficial. As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Cedral
CNPJ: 45.093.663/0001-36
Endereço: Av. Antonio dos Santos Galante, 429; Centro - Cedral/SP;
CEP 15895-000
Telefone: (17) 3266-9600





DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL

www.cedral.sp.gov.br

Quarta-feira, 17 de agosto de 2022

Ano 2022 - nº 139

Página 2 de 9

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 45/2022

Processo Administrativo n.º 1249/2022

Processo Licitatório n.º 23/2022

Pregão Eletrônico n.º 22/2022

Objeto: Registro de preços de materiais de enfermagem diversos 1

Detentora do Registro: Lumar Comércio e Produtos Farmacêuticos Ltda.

Valor: R\$ 7.358,10

Vigência: 1 ano

Data da assinatura: 11/08/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 59/2022

Processo Administrativo n.º 733/2022

Processo Licitatório n.º 22/2022

Pregão Eletrônico n.º 21/2022

Objeto: Registro de preços de materiais de enfermagem diversos 2.

Detentora do Registro: Cirúrgica Olímpio Eireli

Valor: R\$ 22.233,00

Vigência: 1 ano

Data da assinatura: 12/08/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 61/2022

Processo Administrativo n.º 733/2022

Processo Licitatório n.º 22/2022

Pregão Eletrônico n.º 21/2022

Objeto: Registro de preços de materiais de enfermagem diversos 2.

Detentora do Registro: Cirúrgica União Ltda.

Valor: R\$ 98.280,00

Vigência: 1 ano

Data da assinatura: 12/08/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 62/2022

Processo Administrativo n.º 733/2022

Processo Licitatório n.º 22/2022 Pregão Eletrônico n.º 21/2022

Objeto: Registro de preços de materiais de enfermagem diversos 2.

Detentora do Registro: L A Dalla Porta Junior Ltda.

Valor: R\$ 103.976,99

Vigência: 1 ano

Data da assinatura: 12/08/2022

TERMOS DE RATIFICAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Eu, Paulo Ricardo Beolchi De Lucas, Prefeito do Município de Cedral - SP, RATIFICO o parecer jurídico constante no processo administrativo nº 2543/2022, para aquisição de medicamentos.

Cedral, 16/08/2022.

PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CEDRAL

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Eu, Paulo Ricardo Beolchi De Lucas, Prefeito do Município de Cedral - SP, RATIFICO o parecer jurídico constante no processo administrativo nº 2544/2022, para aquisição de medicamentos.

Cedral, 16/08/2022.

PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CEDRAL

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Cedral, 16 de agosto de 2022;

92.º ano de Emancipação Político-Administrativa

PREGÃO ELETRÔNICO 28/2022

REGISTRO DE PREÇOS DE INSUMOS HOSPITALARES

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

Eu, REGANE DE FÁTIMA NUNES, pregoeira do Município de Cedral – SP, no uso de minhas atribuições legais, ADJUSICO o certame. Considerado que o prazo recursal de 3 dias úteis, transcorreu “in albis”, para as empresas conforme tabela abaixo:





DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL

www.cedral.sp.gov.br

Quarta-feira, 17 de agosto de 2022

Ano 2022 - nº 139

Página 3 de 9

FORCE MEDICAL DISTRIBUIDORA EIRELI - CNPJ: 24.067.457/0001-81

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | QTD. | VALOR UNITÁRIO | VALOR DO VENCEDOR |
|------|---|-------|-------|----------------|-------------------|
| 03 | CANULA DE GUEDEL Nº 0 – FEITO DE MATERIAL ATÓXICO, C/ FLEXIBILIDADE E CURVATURA ANATOMICAMENTE ADEQUADAS, MATERIAL EM PVC SILICONIZADO, C/ ORIFÍCIO CENTRAL, BORDA DE SEGURANÇA, ISENTO DE DEFEITOS E REBARBAS, RESISTENTE A DESINFECÇÃO, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTOS, A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE. | UND | 300 | R\$ 2,33 | R\$ 699,00 |
| 04 | CANULA DE GUEDEL Nº 01 – FEITO DE MATERIAL ATÓXICO, C/ FLEXIBILIDADE E CURVATURA ANATOMICAMENTE ADEQUADAS, MATERIAL EM PVC SILICONIZADO, C/ ORIFÍCIO CENTRAL, BORDA DE SEGURANÇA, ISENTO DE DEFEITOS E REBARBAS, RESISTENTE A DESINFECÇÃO, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE. | UND | 300 | R\$ 2,33 | R\$ 699,00 |
| 05 | CANULA DE GUEDEL Nº 02 – FEITO DE MATERIAL ATÓXICO, C/ FLEXIBILIDADE E CURVATURA ANATOMICAMENTE ADEQUADAS, MATERIAL EM PVC SILICONIZADO, C/ ORIFÍCIO CENTRAL, BORDA DE SEGURANÇA, ISENTO DE DEFEITOS E REBARBAS, RESISTENTE A DESINFECÇÃO, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE. | UND | 300 | R\$ 2,33 | R\$ 699,00 |
| 06 | CANULA DE GUEDEL Nº 03 – FEITO DE MATERIAL ATÓXICO, C/ FLEXIBILIDADE E CURVATURA ANATOMICAMENTE ADEQUADAS, MATERIAL EM PVC SILICONIZADO, C/ ORIFÍCIO CENTRAL, BORDA DE SEGURANÇA, ISENTO DE DEFEITOS E REBARBAS, RESISTENTE A DESINFECÇÃO, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE. | UND | 300 | R\$ 2,33 | R\$ 699,00 |
| 07 | CANULA DE GUEDEL Nº 04 – FEITO DE MATERIAL ATÓXICO, C/ FLEXIBILIDADE E CURVATURA ANATOMICAMENTE ADEQUADAS, MATERIAL EM PVC SILICONIZADO, C/ ORIFÍCIO CENTRAL, BORDA DE SEGURANÇA, ISENTO DE DEFEITOS E REBARBAS, RESISTENTE A DESINFECÇÃO, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE. | UND | 300 | R\$ 2,33 | R\$ 699,00 |
| 08 | CANULA DE GUEDEL Nº 05 – FEITO DE MATERIAL ATÓXICO, C/ FLEXIBILIDADE E CURVATURA ANATOMICAMENTE ADEQUADAS, MATERIAL EM PVC SILICONIZADO, C/ ORIFÍCIO CENTRAL, BORDA DE SEGURANÇA, ISENTO DE DEFEITOS E REBARBAS, RESISTENTE A DESINFECÇÃO, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE. | UND | 300 | R\$ 2,33 | R\$ 699,00 |
| 37 | FRASCO DESCARTÁVEL 300ML PARA DIETA ENTERAL – FRASCOS PARA DIETA ENTERAL EM POLIETILENO (PE), ATÓXICO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 300ML, PERMITE TRATAMENTO TÉRMICO (AQUECIMENTO OU RESFRIAMENTO) DE SOLUÇÕES, LIVRE DE BISFENO A, FRASCO COM GRADUAÇÃO EM INTERVALO MÁXIMO DE 50ML, TAMPA COM MEMBRANA PERFURÁVEL, ADAPTADA AOS EQUIPOS DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL, COM DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO EM SUPORTE, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E/OU ESTERILIZAÇÃO, PERÍODO DE VALIDADE/VENCIMENTO, DESCRIÇÃO PROCESSO USADO PARA ESTERILIZAÇÃO. | UND | 6.000 | R\$ 0,80 | R\$ 4.800,00 |





DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL

www.cedral.sp.gov.br

Quarta-feira, 17 de agosto de 2022

Ano 2022 - nº 139

Página 4 de 9

| | | | | | |
|--------------|---|-----|-------|----------|----------------------|
| 41 | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06 – SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06 COM VÁLVULA INTERMITENTE PARA PRESSÃO NEGATIVA, TUBO EM POLICLORETO DE POLIVINILA (PVC) TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, SILICONIZADA, COM NO MÍNIMO 50CM DE COMPRIMENTO, PONTA ARREDONDADA COM 03 OFIRÍCIOS, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E/OU ESTERILIZAÇÃO, PERÍODO DE VALIDADE/VENCIMENTO, DESCRIÇÃO PROCESSO USADO PARA ESTERILIZAÇÃO. | UND | 1.000 | R\$ 0,86 | R\$ 860,00 |
| 51 | SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 3,0 C/ BALÃO – SONDA ENDOTRAQUEAL (TUBO ENDOTRAQUEAL) COM BALÃO ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL; MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL. SONDA ENDOTRAQUEAL, DE PVC COM SILICONE (TERMOSENSÍVEL), COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, BALÃO AZUL DE CONTROLE COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUER E LUER-LOCK, CONECTOR SEMI-MONTADO, TRANSPARENTE, GRADUADO, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIO MURPHY, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL. EMBALAGEM: REGISTRO NA ANVISA, NUMERAÇÃO DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E/OU ESTERILIZAÇÃO, PERÍODO DE VALIDADE/VENCIMENTO, DESCRIÇÃO PROCESSO USADO PARA ESTERILIZAÇÃO. | UND | 500 | R\$ 4,21 | R\$ 2.105,00 |
| 52 | SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 3,5 C/ BALÃO – SONDA ENDOTRAQUEAL (TUBO ENDOTRAQUEAL) COM BALÃO ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL; MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL. SONDA ENDOTRAQUEAL, DE PVC COM SILICONE (TERMOSENSÍVEL), COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, BALÃO AZUL DE CONTROLE COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUER E LUER-LOCK, CONECTOR SEMI-MONTADO, TRANSPARENTE, GRADUADO, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIO MURPHY, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL. EMBALAGEM: REGISTRO NA ANVISA, NUMERAÇÃO DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E/OU ESTERILIZAÇÃO, PERÍODO DE VALIDADE/VENCIMENTO, DESCRIÇÃO PROCESSO USADO PARA ESTERILIZAÇÃO. | UND | 500 | R\$ 4,22 | R\$ 2.110,00 |
| 74 | SONDA FOLEY DUAS VIAS Nº 08 – SONDA FOLEY Nº 08 CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, COM DUAS VIAS, DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS E NA MESMA ALTURA, BALÃO DE TEXTURA REFORÇADA E UNIFORME COM CAPACIDADE DE 30-50ML E VÁLVULA LUER LOCK, EMBALAGEM ESTÉRIL INDIVIDUAL, COM PROTEÇÃO DUPLA, IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, DA CAPACIDADE DO BALÃO É DA MARCA ESPAMPADOS EM LOCAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO E DE CARÁTER PERMANENTE, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PERÍODO DE VALIDADE/VENCIMENTO. | UND | 1.000 | R\$ 3,72 | R\$ 3.720,00 |
| 75 | SONDA FOLEY DUAS VIAS Nº 10 – SONDA FOLEY Nº 10 CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, COM DUAS VIAS, DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS E NA MESMA ALTURA, BALÃO DE TEXTURA REFORÇADA E UNIFORME COM CAPACIDADE DE 30-50ML E VÁLVULA LUER LOCK, EMBALAGEM ESTÉRIL INDIVIDUAL, COM PROTEÇÃO DUPLA, IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, DA CAPACIDADE DO BALÃO É DA MARCA ESPAMPADOS EM LOCAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO E DE CARÁTER PERMANENTE, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PERÍODO DE VALIDADE/VENCIMENTO. | UND | 1.000 | R\$ 3,72 | R\$ 3.720,00 |
| TOTAL | | | | | R\$ 21.509,00 |





DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL

www.cedral.sp.gov.br

Quarta-feira, 17 de agosto de 2022

Ano 2022 - nº 139

Página 5 de 9

| DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 56.081.482/0001-06 | | | | | |
|---|--|-------|--------|----------------|----------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | QTD. | VALOR UNITÁRIO | VALOR DO VENCEDOR |
| 35 | EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL DO TIPO GRAVITACIONAL EM PVC – EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL EM POLICLORETO DE POLIVINILA (PVC) NA COR AZUL, FLEXÍVEL, ATOXICO, CAMARA GOTEJADORA COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 4MM, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE PERMITINDO MONITORAMENTO DO FLUXO, TUBO EXTENSOR COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,20M COM REGULADOR DE FLUXO (ROLETE), COM PONTA PERFURANTE E ADAPTÁVEL COM FACILIDADE E SEGURANÇA EM QUALQUER TIPO DE FRASCO/AMPOLA/ BOLSA NA EXTREMIDADE DA CAMARA GOTEJADORA CONTENDO FILTRO DE AR HIDRÓFobo DE 5. | UND | 15.000 | R\$ 1,46 | R\$ 21.900,00 |
| 45 | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 – SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 COM VÁLVULA INTERMITENTE PARA PRESSÃO NEGATIVA, TUBO EM POLICLORETO DE POLIVINILA (PVC) TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, SILICONIZADA, COM NO MÍNIMO 50CM DE COMPRIMENTO, PONTA ARREDONDADA COM 03 OFIRÍCIOS, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU ESTERILIZAÇÃO, PERÍODO DE VALIDADE/VENCIMENTO, DESCRIÇÃO PROCESSO USADO PARA ESTERILIZAÇÃO. | UND | 2.000 | R\$ 0,84 | R\$ 1.680,00 |
| 46 | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16 – SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16 COM VÁLVULA INTERMITENTE PARA PRESSÃO NEGATIVA, TUBO EM POLICLORETO DE POLIVINILA (PVC) TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, SILICONIZADA, COM NO MÍNIMO 50CM DE COMPRIMENTO, PONTA ARREDONDADA COM 03 OFIRÍCIOS, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU ESTERILIZAÇÃO, PERÍODO DE VALIDADE/VENCIMENTO, DESCRIÇÃO PROCESSO USADO PARA ESTERILIZAÇÃO. | UND | 1.500 | R\$ 0,84 | R\$ 1.260,00 |
| 47 | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18 – SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18 COM VÁLVULA INTERMITENTE PARA PRESSÃO NEGATIVA, TUBO EM POLICLORETO DE POLIVINILA (PVC) TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, SILICONIZADA, COM NO MÍNIMO 50CM DE COMPRIMENTO, PONTA ARREDONDADA COM 03 OFIRÍCIOS, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU ESTERILIZAÇÃO, PERÍODO DE VALIDADE/VENCIMENTO, DESCRIÇÃO PROCESSO USADO PARA ESTERILIZAÇÃO. | UND | 1.500 | R\$ 0,90 | R\$ 1.350,00 |
| 48 | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 20 – SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 20 COM VÁLVULA INTERMITENTE PARA PRESSÃO NEGATIVA, TUBO EM POLICLORETO DE POLIVINILA (PVC) TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, SILICONIZADA, COM NO MÍNIMO 50CM DE COMPRIMENTO, PONTA ARREDONDADA COM 03 OFIRÍCIOS, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU ESTERILIZAÇÃO, PERÍODO DE VALIDADE/VENCIMENTO, DESCRIÇÃO PROCESSO USADO PARA ESTERILIZAÇÃO. | UND | 1.500 | R\$ 0,99 | R\$ 1.485,00 |
| 67 | SONDA ESTOMACAL OU NASOGÁSTRICA Nº 08 LONGA | UND | 800 | R\$ 0,86 | R\$ 688,00 |
| 69 | SONDA ESTOMACAL OU NASOGÁSTRICA Nº 12 LONGA | UND | 1.000 | R\$ 0,94 | R\$ 940,00 |
| 76 | SONDA FOLEY DUAS VIAS Nº 12 – SONDA FOLEY Nº 12 CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, COM DUAS VIAS, DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS E NA MESMA ALTURA, BALÃO DE TEXTURA REFORÇADA E UNIFORME COM CAPACIDADE DE 30-50ML E VÁLVULA LUER LOCK, EMBALAGEM ESTÉRIL INDIVIDUAL, COM PROTEÇÃO DUPLA, IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, DA CAPACIDADE DO BALÃO E DA MARCA ESTAMPADOS EM LOCAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO E DE CARÁTER PERMANENTE, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PERÍODO DE VALIDADE/VENCIMENTO. | UND | 1.000 | R\$ 3,30 | R\$ 3.300,00 |
| 77 | SONDA FOLEY DUAS VIAS Nº 14 – SONDA FOLEY Nº 14 CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, COM DUAS VIAS, DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS E NA MESMA ALTURA, BALÃO DE TEXTURA REFORÇADA E UNIFORME COM CAPACIDADE DE 30-50ML E VÁLVULA LUER LOCK, EMBALAGEM ESTÉRIL INDIVIDUAL, COM PROTEÇÃO DUPLA, IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, DA CAPACIDADE DO BALÃO E DA MARCA ESTAMPADOS EM LOCAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO E DE CARÁTER PERMANENTE, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PERÍODO DE VALIDADE/VENCIMENTO. | UND | 1.000 | R\$ 3,30 | R\$ 3.300,00 |
| 81 | SONDA URETRAL Nº 06 | UND | 1.500 | R\$ 0,53 | R\$ 795,00 |
| 82 | SONDA URETRAL Nº 08 | UND | 1.000 | R\$ 0,56 | R\$ 560,00 |
| 88 | SONDA URETRAL Nº 20 | UND | 1.500 | R\$ 0,86 | R\$ 1.290,00 |
| TOTAL | | | | | R\$ 40.188,00 |





DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL

www.cedral.sp.gov.br

Quarta-feira, 17 de agosto de 2022

Ano 2022 - nº 139

Página 6 de 9

SALVI LOPES E CIA LTDA - CNPJ: 82.478.140/0001-34

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | QTD. | VALOR UNITÁRIO | VALOR DO VENCEDOR |
|--------------|---------------------------------|-------|------|----------------|-------------------|
| 13 | CATÉTER NASAL P/ OXIGÊNIO Nº 06 | UND | 50 | R\$ 1,19 | R\$ 59,50 |
| 14 | CATÉTER NASAL P/ OXIGÊNIO Nº 08 | UND | 50 | R\$ 1,23 | R\$ 61,50 |
| 15 | CATÉTER NASAL P/ OXIGÊNIO Nº 10 | UND | 50 | R\$ 1,27 | R\$ 63,50 |
| 16 | CATÉTER NASAL P/ OXIGÊNIO Nº 12 | UND | 50 | R\$ 1,29 | R\$ 64,50 |
| 17 | CATÉTER NASAL P/ OXIGÊNIO Nº 14 | UND | 50 | R\$ 1,29 | R\$ 64,50 |
| 22 | DRENO TORÁXICO Nº 10 | UND | 20 | R\$ 23,00 | R\$ 460,00 |
| TOTAL | | | | | R\$ 773,50 |

DE PAULI COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - CNPJ: 03.951.140/0001-33

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | QTD. | VALOR UNITÁRIO | VALOR DO VENCEDOR |
|--------------|---|-------|-------|----------------|---------------------|
| 18 | CATÉTER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ADULTO – CATÉTER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS, CONFECCIONADO EM POLICLORETO DE POLIVINILA (PVC), ATÓXICO, SILICONIZADO, MEDINDO 1,40CM DE COMPRIMENTO, DISPOSITIVO PARA ENCAIXE (EXTREMIDADE DISTAL) DA EXTENSÃO LIGADO REDE DE OXIGÊNIO, UTILIZANDO SIMBOLOGIA COR VERDE PARA OXINOTERAPIA, MARCA E FABRIC. MARK MEDRMS 10207820020 NACIONAL. | UND | 4.000 | R\$ 1,00 | R\$ 4.000,00 |
| TOTAL | | | | | R\$ 4.000,00 |

LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA - CNPJ: 49.228.695/0001-52

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | QTD. | VALOR UNITÁRIO | VALOR DO VENCEDOR |
|------|---|-------|-------|----------------|-------------------|
| 19 | CATÉTER TIPO ÓCULOS CATÉTER NASAL TIPO ÓCULOS Nº 08 (INFANTIL) - DOSAGEM: Nº 08 APRES. COTADA: PCT 1 UND - APRES. COMERCIAL: PCT 10 PCT 1 UND REGISTRO: 10207820020 – VALIDADE REG.: 12/2022 | PCT | 2.000 | R\$ 1,30 | R\$ 2.600,00 |
| 20 | CLAMP UMBILICAL CALMP UMBILICAL ESTÉRIL 1UND APRES. COTADA: ENV 1 UND – APRES. COMERCIAL: CX 100 ENV 1 UND REGISTRO: 10237610197 – VALIDADE REG.: 12/2022 | ENV | 40 | R\$ 0,75 | R\$ 30,00 |
| 36 | ESPAÇADOR AD/INF. 1U INAL AIR – DOSAGEM: AD/INF APRES. COTADA: CX 1 UND – APRES. COMERCIAL: CX 50 CX 1 UND REGISTRO: 80470750005 – VALIDADE: REG.: 12/2022 | CX | 60 | R\$ 37,82 | R\$ 2.269,20 |
| 44 | SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL SONDA APS. TRAQUEAL C/ VAL Nº 12 MEDSONDA – DOSAGEM: C/VAL 12 APRES. COTADA: PCT 1 UND – VALIDADE: REG.: 12/2022 | PCT | 200 | R\$ 2,92 | R\$ 584,00 |



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL

www.cedral.sp.gov.br

Quarta-feira, 17 de agosto de 2022

Ano 2022 - nº 139

Página 7 de 9

| | | | | | |
|--------------|---|-----|-------|----------|----------------------|
| 53 | SONDA ENDOTRAQUEAL TUBO (SONDA) ENDO. C/B GLOMED – DOSAGEM: Nº 4 C/B APRES. COTADA: PCT 1 UND – APRES. COMERCIAL: CX 10 PCT 1 UND REGISTRO: 80273450037 – VALIDADE REG.: 12/2022 | PCT | 500 | R\$ 4,43 | R\$ 2.215,00 |
| 57 | SONDA ENDOTRAQUEAL TUBO (SONDA) ENDO. C/B 6,0 GLOMED – DOSAGEM: 6,0 APRES. COTADA: PCT 1 UND – APRES. COMERCIAL: CX 10 PCT 1 UND REGISTRO: 80273450037 – VALIDADE REG.: 12/2022 | PCT | 500 | R\$ 4,43 | R\$ 2.215,00 |
| 59 | SONDA ENDOTRAQUEAL TUBO (SONDA) ENDO. C/B 7,0 GLOMED – DOSAGEM: 7,0 APRES. COTADA: PCT 1 UND – APRES. COMERCIAL: CX 10 PCT 1 UND REGISTRO: 80273450037 – VALIDADE REG.: 12/2022 | PCT | 500 | R\$ 4,43 | R\$ 2.215,00 |
| 60 | SONDA ENDOTRAQUEAL TUBO (SONDA) ENDO. C/B 7,5 GLOMED – DOSAGEM: 7,5 APRES. COTADA: PCT 1 UND – APRES. COMERCIAL: CX 10 PCT 1 UND REGISTRO: 80273450037 – VALIDADE REG.: 12/2022 | PCT | 500 | R\$ 4,43 | R\$ 2.215,00 |
| 87 | SONDA URETRAL SONDA URETRAL Nº 18 MEDSONDA – DOSAGEM: SU Nº 18 APRES. COTADA: PCT 1 UND – APRES. COMERCIAL: PCT 1 UND REGISTRO: 80163570001 – VALIDADE REG.: 12/2022 | PCT | 1.500 | R\$ 0,76 | R\$ 1.140,00 |
| TOTAL | | | | | R\$ 15.483,20 |

PASSOS COMERCIAL HOSPITALAR – EIRELI - EPP - CNPJ: 14.504.853/0001-75

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | QTD. | VALOR UNITARIO | VALOR DO VENCEDOR |
|--------------|---|-------|-------|----------------|---------------------|
| 89 | TORNEIRA P/ ABOCATH 3 VIAS | UND | 2.000 | R\$ 0,90 | R\$ 1.792,00 |
| 91 | URIPEN Nº 06 – DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA, TAMANHO G, DE DIÂMETRO 35CM, EM LATEX, FORMATO ANATÔMICO, HIPOALERGÊNICO, RESISTENTE, FLEXÍVEL, ADERENTE, EXTREMIDADE DISTAL COM REFORÇO NO FUNIL, ADAPTÁVEL A EXTENSÃO, CONEXÃO ADEQUADA AO COLETOR, RESISTENTE A URINA E CALOR, EXTENSOR MEDINDO 150CM, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. | UND | 600 | R\$ 5,00 | R\$ 3.000,00 |
| TOTAL | | | | | R\$ 4.792,00 |

ROSICLER CIRÚRGICA LTDA - CNPJ: 57.365.116/0001-41

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | QTD. | VALOR UNITARIO | VALOR DO VENCEDOR |
|------|---|-------|------|----------------|-------------------|
| 38 | GUIA DE ESTILETE PARA SONDA ADULTO | UND | 30 | R\$ 50,00 | R\$ 1.500,00 |
| 39 | GUIA DE ESTILETE PARA SONDA INFANTIL | UND | 30 | R\$ 50,00 | R\$ 1.500,00 |
| 54 | SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 4,5 – SONDA ENDOTRAQUEAL (TUBO ENDOTRAQUEAL) COM BALÃO ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL; MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL. SONDA ENDOTRAQUEAL, DE PVC COM SILICONE (TERMOSENSÍVEL), COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, BALÃO AZUL DE CONTROLE COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUER E LUER-LOCK, CONECTOR SEMI-MONTADO, TRANSPARENTE, GRAUDADO, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIO MURPHY, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL. EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E/OU ESTERILIZAÇÃO, PERÍODO DE VALIDADE/VENCIMENTO, DESCRIÇÃO PROCESSO USADO PARA ESTERILIZAÇÃO. | UND | 500 | R\$ 4,65 | R\$ 2.325,00 |
| 55 | SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 5,0 – SONDA ENDOTRAQUEAL (TUBO ENDOTRAQUEAL) COM BALÃO ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL; MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL. SONDA ENDOTRAQUEAL, DE PVC COM SILICONE (TERMOSENSÍVEL), COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, BALÃO AZUL DE CONTROLE COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUER E LUER-LOCK, CONECTOR SEMI-MONTADO, TRANSPARENTE, GRAUDADO, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIO MURPHY, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL. EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E/OU ESTERILIZAÇÃO, PERÍODO DE VALIDADE/VENCIMENTO, DESCRIÇÃO PROCESSO USADO PARA ESTERILIZAÇÃO. | UND | 500 | R\$ 4,65 | R\$ 2.325,00 |





DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL

www.cedral.sp.gov.br

Quarta-feira, 17 de agosto de 2022

Ano 2022 - nº 139

Página 8 de 9

| | | | | | |
|----|--|-----|-----|----------|--------------|
| 56 | SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 5,5 – SONDA ENDOTRAQUEAL (TUBO ENDOTRAQUEAL) COM BALÃO ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL; MARCADORE DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL. SONDA ENDOTRAQUEAL, DE PVC COM SILICONE (TERMOSENSIVEL), COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, BALÃO AZUL DE CONTROLE COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUER E LUER-LOCK, CONECTOR SEMI-MONTADO, TRANSPARENTE, GRAUDADO, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAIDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIO MURPHY, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL. EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E/OU ESTERILIZAÇÃO, PERÍODO DE VALIDADE/VENCIMENTO, DESCRIÇÃO PROCESSO USADO PARA ESTERILIZAÇÃO. | UND | 500 | R\$ 4,65 | R\$ 2.325,00 |
| 58 | SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 6,5 – SONDA ENDOTRAQUEAL (TUBO ENDOTRAQUEAL) COM BALÃO ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL; MARCADORE DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL. SONDA ENDOTRAQUEAL, DE PVC COM SILICONE (TERMOSENSIVEL), COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, BALÃO AZUL DE CONTROLE COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUER E LUER-LOCK, CONECTOR SEMI-MONTADO, TRANSPARENTE, GRAUDADO, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAIDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIO MURPHY, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL. EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E/OU ESTERILIZAÇÃO, PERÍODO DE VALIDADE/VENCIMENTO, DESCRIÇÃO PROCESSO USADO PARA ESTERILIZAÇÃO. | UND | 500 | R\$ 4,65 | R\$ 2.325,00 |
| 61 | SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 8,0 – SONDA ENDOTRAQUEAL (TUBO ENDOTRAQUEAL) COM BALÃO ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL; MARCADORE DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL. SONDA ENDOTRAQUEAL, DE PVC COM SILICONE (TERMOSENSIVEL), COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, BALÃO AZUL DE CONTROLE COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUER E LUER-LOCK, CONECTOR SEMI-MONTADO, TRANSPARENTE, GRAUDADO, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAIDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIO MURPHY, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL. EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E/OU ESTERILIZAÇÃO, PERÍODO DE VALIDADE/VENCIMENTO, DESCRIÇÃO PROCESSO USADO PARA ESTERILIZAÇÃO. | UND | 500 | R\$ 4,65 | R\$ 2.325,00 |
| 62 | SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 8,5 – SONDA ENDOTRAQUEAL (TUBO ENDOTRAQUEAL) COM BALÃO ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL; MARCADORE DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL. SONDA ENDOTRAQUEAL, DE PVC COM SILICONE (TERMOSENSIVEL), COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, BALÃO AZUL DE CONTROLE COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUER E LUER-LOCK, CONECTOR SEMI-MONTADO, TRANSPARENTE, GRAUDADO, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAIDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIO MURPHY, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL. EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E/OU ESTERILIZAÇÃO, PERÍODO DE VALIDADE/VENCIMENTO, DESCRIÇÃO PROCESSO USADO PARA ESTERILIZAÇÃO. | UND | 500 | R\$ 4,65 | R\$ 2.325,00 |
| 63 | SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 9,0 – SONDA ENDOTRAQUEAL (TUBO ENDOTRAQUEAL) COM BALÃO ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL; MARCADORE DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL. SONDA ENDOTRAQUEAL, DE PVC COM SILICONE (TERMOSENSIVEL), COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, BALÃO AZUL DE CONTROLE COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUER E LUER-LOCK, CONECTOR SEMI-MONTADO, TRANSPARENTE, GRAUDADO, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAIDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIO MURPHY, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL. EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E/OU ESTERILIZAÇÃO, PERÍODO DE VALIDADE/VENCIMENTO, DESCRIÇÃO PROCESSO USADO PARA ESTERILIZAÇÃO. | UND | 500 | R\$ 4,65 | R\$ 2.325,00 |





DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL

www.cedral.sp.gov.br

Quarta-feira, 17 de agosto de 2022

Ano 2022 - nº 139

Página 9 de 9

| | | | | | |
|--------------|---|-----|-----|------------|----------------------|
| 64 | SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 9,5 – SONDA ENDOTRAQUEAL (TUBO ENDOTRAQUEAL) COM BALÃO ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL; MARCADORE DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL. SONDA ENDOTRAQUEAL, DE PVC COM SILICONE (TERMOSENSÍVEL), COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, BALÃO AZUL DE CONTROLE COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUER E LUER-LOCK, CONECTOR SEMI-MONTADO, TRANSPARENTE, GRAUDADO, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIO MURPHY, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL. EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E/OU ESTERILIZAÇÃO, PERÍODO DE VALIDADE/VENCIMENTO, DESCRIÇÃO PROCESSO USADO PARA ESTERILIZAÇÃO. | UND | 500 | R\$ 4,65 | R\$ 2.325,00 |
| 65 | SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 10,0 – SONDA ENDOTRAQUEAL (TUBO ENDOTRAQUEAL) COM BALÃO ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL; MARCADORE DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL. SONDA ENDOTRAQUEAL, DE PVC COM SILICONE (TERMOSENSÍVEL), COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, BALÃO AZUL DE CONTROLE COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUER E LUER-LOCK, CONECTOR SEMI-MONTADO, TRANSPARENTE, GRAUDADO, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIO MURPHY, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL. EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E/OU ESTERILIZAÇÃO, PERÍODO DE VALIDADE/VENCIMENTO, DESCRIÇÃO PROCESSO USADO PARA ESTERILIZAÇÃO. | UND | 500 | R\$ 4,65 | R\$ 2.325,00 |
| 90 | TUBO DE SILICONE Nº 203 – TUBO DE SILICONE COM 15 METROS, USADO PARA EXTENSÃO EM CONEXÕES DE ASPIRADOR. REGISTRO NA ANVISA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM EM LOCAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO. | PCT | 14 | R\$ 112,00 | R\$ 1.568,00 |
| TOTAL | | | | | R\$ 25.493,00 |

REGIANE DE FÁTIMA NUNES
PREGOEIRA

EXTRATO DE CONTRATO

ADITAMENTO N.º 03 DO CONTRATO N.º 68/2019
METABIT SISTEMAS PARA GESTÃO PÚBLICA LTDA – EPP
Processo Administrativo n.º 2774/2019

Objeto: Contratação de pessoa jurídica, para fornecimento de licença de uso de sistema de controle interno para análise e geração de informações necessárias à otimização e suporte das rotinas, permitindo o acompanhamento de indicadores mediante relatórios periódicos e sistematizados, visando atender legislação específica e regramentos do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo.

Valor Global: 14.634,07

Vigência: 29/08/2023

Data da assinatura: 10/08/2022

PORTARIA

Portaria n.º 3.242, de 15 de agosto de 2022.

“Dispõe sobre a prorrogação de prazo para conclusão dos trabalhos da Comissão nomeada pela Portaria n.º 3.203, de 15 de junho de 2022”.

PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS, Prefeito do Município de Cedral, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições que lhe são conferidas por lei e, considerando o requerimento da Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar n.º 01/2022, nomeada pela Portaria n.º 3.203/2022;

RESOLVE:

Art. 1.º - Fica prorrogado o prazo disposto no artigo 2.º da Portaria n.º 3.203, de 15 de junho de 2022, por mais 30 (trinta), para conclusão dos trabalhos da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar.

Art. 2.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Cedral, 15 de agosto de 2022; 92.º ano de Emancipação Político-Administrativa.

PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS

Prefeito Municipal

Registrada em livro próprio e Publicada em conformidade com Lei Orgânica do Município.

Luis Henrique Garcia

Secretário

